
 

 - 1 - 

USNESENÍ z 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 6. 2017 

 

UZ/5/1/2017 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený program 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 19. 6. 2017 

 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  

Bod programu: 1. 

 

UZ/5/2/2017 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 2. 6. 2017 dle důvodové zprávy 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/20/29/2016, ze dne 11. 3. 2016, bod 3 v části 
zahájení zadávacího řízení na zakázku dle bodu 2 písm. c) usnesení 

 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  

Bod programu: 2. 

 

UZ/5/3/2017 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje 
za uplynulé období 

 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  

Bod programu: 3. 

 

UZ/5/4/2017 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 3. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 29. 3. 2017 
b) Zápis z 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 5. 4. 2017 



 

 - 2 - 

c) Zápis z 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 5. 4. 2017 
d) Zápis z 2. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 4. 2017 

2. p o v ě ř u j e  hejtmana Ladislava Oklešťka, aby v Radě Asociace krajů ČR 
inicioval změnu zákona č. 378/2007 Sb. (o léčivech a o změnách některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) ve smyslu zrušení 
povinného předepisování léčivých přípravků na lékařský předpis v elektronické 
podobě 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/5/5/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – závěrečný účet 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) použitelný zůstatek bankovních účtů Olomouckého kraje za rok 2016 a jeho 
zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2017 ve výši 428 832 381,53 Kč 
dle Přílohy č. 12 
b) zůstatek na terminovaných účtech za rok 2016 ve výši 101 174 453,48 Kč 
c) zůstatek Fondu sociálních potřeb za rok 2016 a jeho zapojení do rozpočtu 
Olomouckého kraje roku 2017 ve výši 1 110 081,57 Kč dle Přílohy č. 6  
d) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 
na území Olomouckého kraje za rok 2016 a jeho zapojení do rozpočtu 
Olomouckého kraje roku 2017 ve výši 12 740 697,06 Kč dle Přílohy č. 7 
e) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2016 dle Přílohy 
č. 10 
f) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2016 dle 
Přílohy č. 11 a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2017 ve výši 
24 925 073,34 Kč dle Přílohy č. 12 
g) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle upravené Přílohy 
č. 14 mimo příspěvkové organizace Schola servis - zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Olomouc dle důvodové zprávy 
h) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2016 
a to bez výhrad 
i) účetní závěrku Olomouckého kraje sestavenou k 31. 12. 2016 dle Přílohy 
č. 16–20 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  

Bod programu: 5.1. 
 

UZ/5/6/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 



 

 - 3 - 

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1. 
 

UZ/5/7/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1.1. 
 

UZ/5/8/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu 
k 30. 4. 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2. 
 

UZ/5/9/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3. 
 

UZ/5/10/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – splátka revolvingového 
úvěru 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 

 - 4 - 

Bod programu: 6.4. 
 

UZ/5/11/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.5. 
 

UZ/5/12/2017 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2018–2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2018–2020 dle Přílohy č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/5/13/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 438 988 Kč městu Mohelnice, 
IČ: 00303038, DIČ: CZ00303038, se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
dle bodu 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s městem 
Mohelnice, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
obce Teplice nad Bečvou ve výši 40 000 Kč a obce Bělkovice-Lašťany ve výši 
4 473 000 Kč s odůvodněním dle bodu 2 a 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/5/14/2017 Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Moravskoslezským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 

 - 5 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČ: 70890692, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČ:70890692, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/5/15/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. odprodej pozemku parc. č. 231/9 orná půda o výměře 410 m2 v k.ú. 
Nová Ves u Litovle, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví Zemědělského družstva Haňovice, IČ: 00147346, za kupní cenu ve 
výši 6 560,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej 
parovodního kanálového podzemního rozvodu tepla DN 65/50 v celkové délce 
16 m, který se nachází v pozemcích parc. č. 6035/1 zast. pl. a parc. č. 6035/2 
ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
prodávajícím a společností Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410, jako 
budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem ke dni uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba modernizace rozvodu tepla kolaudována.  
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 772/2 ost. pl. o výměře 77 m2, 
dle geometrického plánu č. 250 – 293/2016 z 23.11.2016 pozemek parc. 
č. 772/8 ost. pl. o výměře 77 m2, v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílá Lhota, IČ: 00298662. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odprodej části pozemku parc. č. 772/2 ost. pl. v k.ú. Řimice, obec Bílá 
Lhota o celkové výměře 1 071 m2, dle geometrického plánu č. 250 – 293/2016 
z 23. 11. 2016 pozemky parc. č. 772/2 ost. pl. o výměře 742 m2 a parc. 
č. 772/7 ost. pl. o výměře 329 m2, v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Jarmily Friebové za kupní cenu ve 
výši 38 100,- Kč a za podmínky, že pozemek bude využíván nejméně po dobu 
10 let pro potřeby tábořiště vodní turistiky, zejména jako odstavná a parkovací 



 

 - 6 - 

plocha. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.5. odprodej části pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře 349 m2, dle 
geometrického plánu č. 1518 – 176/2014 ze dne 23. 1. 2015 pozemek parc. 
č. 4100/4 ost. pl. o výměře 349 m2, v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Tomáše Matějíčka za kupní cenu 
ve výši 111 000,- Kč. Kupní cena bude navýšena o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.6. odprodej části pozemku parc. č. 1366/21 ost. pl. o celkové výměře 
36 m2, dle geometrického plánu č. 490 – 163/2014 ze dne 11. 12. 2014 
pozemky parc. č. 1557/46 vodní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1557/49 
vodní plocha  o výměře 3 m2, parc. č. 1557/50 vodní plocha o výměře 1 m2 
a parc. č. 1557/71 vodní plocha o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, 
IČ: 70890021, za kupní cenu ve výši 1 450,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
3.1. pana Ing. Lumíra Kratochvíla a společnosti Unipol spol. s r. o. 
o odkoupení části pozemku parc. č. 772/2 ost. pl. v k.ú. Řimice, obec Bílá 
Lhota o celkové výměře 1 071 m2, dle geometrického plánu č. 250 – 293/2016 
z 23. 11. 2016 pozemky parc. č. 772/2 ost. pl. o výměře 742 m2 a parc. 
č. 772/7 ost. pl. o výměře 329 m2, v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu odprodeje nemovitostí jinému zájemci 
3.2. Ing. Lucie Vingrálkové na odprodej části pozemku parc. č. 949/1 ost. pl. 
o výměře cca 75 m2 v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov z vlastnictví 
Olomouckého kraje z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace z důvodu možného zamezení přístupu k nemovitostem 
ve vlastnictví Olomouckého kraje 
3.3. Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, o odprodej částí pozemku 
parc. č. 1366/21 ost. pl. o celkové výměře 48 m2, dle geometrického plánu 
č. 490 – 163/2014 ze dne 11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1557/23 vodní plocha 
o výměře 22 m2 a parc. č. 1557/24 vodní plocha o výměře 26 m2, v k.ú. a obci 
Supíkovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, 
státní podnik, IČ: 70890021, z důvodu nesprávného zaměření dotčených 
nemovitostí 
3.4. manželů Ing. Zuzany Kazdové a Prof. Ing. Antonína Kazdy, CSc. a pana 
Jiřího Čecháka o odkoupení částí pozemku parc. č. 5023 ost. pl. v k.ú. a obci 
Přerov z důvodu uplatnění předkupního práva statutárním městem Přerovem 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.1., 2.3. – 2.6 
důvodové zprávy, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 



 

 - 7 - 

obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.1. 
 

UZ/5/16/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009, bod 3.10., 
ze dne 25. 9. 2009 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 1288/2 vodní pl. 
o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 54/2007 ze dne 18. 12. 2007 
pozemek parc. č. 1288/4 ost. pl. v k.ú. a obci Jívová z vlastnictví ČR – 
Zemědělské vodohospodářské správy do vlastnictví Olomouckého kraje za 
kupní cenu ve výši 180,- Kč z důvodu změny hospodáře pozemku a formy 
převodu 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/20/2012, bod 4.3., 
ze dne 21. 12. 2012, ve věci odkoupení pozemků parc. č. 338/7 ost. pl. 
o výměře 13 m2, parc. č. 355/4 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 355/9 ost. pl. 
o výměře 251 m2 a parc. č. 356/4 ost. pl. o výměře 589 m2, vše v k.ú. Říkovice 
u Přerova, obec Říkovice, vše z vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 40 000,- Kč za podmínek stanovených Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace, z důvodu vyřešení majetkoprávních vztahů 
mezi kupujícím a prodávajícím komplexní pozemkovou úpravou před 
uzavřením kupní smlouvy 
2.3. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, 
bod 3.5., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku  parc. č. 640/2 ost. pl. o výměře 
cca 35 m2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi společností Billa 
Reality spol. s r.o., IČ: 41603575, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu uzavření řádné kupní smlouvy  
2.4. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, 
bod 3.5., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/2 části pozemku  parc. č. 643 orná 
půda o výměře cca 67 m2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice mezi 
Alešem Langem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku 
2.5. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, 
bod 4.1., ze dne 27. 2. 2017 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 5864 
orná půda o výměře cca 27 m2 v k.ú. a obci Prostějov a uzavření kupní 
smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
(budoucím) kupujícím a společností ECO Finance Group s.r.o., IČ: 27693953, 
jako (budoucím) prodávajícím z důvodu rozdělení společnosti a přechodu 
předmětné nemovitosti na nástupnickou společnost 



 

 - 8 - 

2.6. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, 
bod 4.1., ze dne 27. 2. 2017 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 5880 
orná půda o výměře cca 523 m2 v k.ú. a obci Prostějov a uzavření kupní 
smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
(budoucím) kupujícím a Ludmilou Lošťákovou jako (budoucím) prodávajícím 
z důvodu změny rozsahu výkupu 
2.7. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, 
bod 4.1., ze dne 27. 2. 2017 ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 5885/1 
orná půda o výměře cca 195 m2 a parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 
cca 117 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, a uzavření kupní smlouvy a smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím 
a Ing. Petrem Janůjem (id. 1/2) a Stanislavem Janůjem (id. 1/2) jako 
(budoucími) prodávajícími z důvodu změny vlastníka a rozsahu výkupu 
2.8. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, 
bod 4.1., ze dne 27. 2. 2017 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 637/2 
ost. pl. o výměře cca 18 m2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, 
a uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím a Marií Benešovou (id. 1/18), 
Františkem Pospíšilem (id. 1/6), Janou Pošvářovou (id. 1/18), Bc. Jaroslavou 
Sivkovou (id. 3/6) a Josefem Spurným (id. 1/18) jako (budoucím) prodávajícím 
z důvodu změny rozsahu výkupu  
2.9. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, bod 
5.2., ze dne 27. 2. 2017 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení ideální 1/6 části pozemku  parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 
cca 18 m2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi Vojtěchem 
Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny rozsahu výkupu 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1288/4 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. 
a obci Jívová z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 
3.2. odkoupení ideální 1/2 pozemku parc. č. 640/2 ost. pl. o výměře 177 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví společnosti Billa Reality 
spol. s r.o., IČ: 41603575, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 250.000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. odkoupení části pozemku parc. č. 357 zahrada o výměře 87 m2, dle 
geometrického plánu č. 687 – 46/2015 ze dne 7. 11. 2016 pozemek parc. 
č. 357/2 ost. pl. o výměře 87 m2, v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová–lázně, ze 
společného jmění manželů Libuše a Ing. Jiřího Olšaníkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 37 740,- Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 

 - 9 - 

4. s c h v a l u j e   
4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideální 1/2 pozemku parc. č. 643 orná půda o výměře cca 67 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi Martinem Khýrem jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná 
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěný silnicí, 
která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné 
nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době 
uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 600,- Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
4.2. odkoupení části pozemku parc. č. 5864 orná půda o výměře cca 27 
v k.ú. a obci Prostějov a současně schválit uzavření kupní smlouvy a smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím 
a společností AGRO Haná a.s., IČ: 02849895, jako (budoucím) prodávajícím 
s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě před zahájením stavebních prací na stavbě. Budoucí 
kupující vyzve budoucího prodávajícího k uzavření řádné kupní smlouvy 
nejpozději do jednoho roku ode dne uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě. Kupní cena předmětné nemovitosti bude činit 600,- Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.3. odkoupení části pozemku parc. č. 5880 orná půda o výměře cca 
1.146 m2 v k.ú. a obci Prostějov a současně schválit uzavření kupní smlouvy 
a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) 
kupujícím a Ludmilou Lošťákovou jako (budoucím) prodávajícím s tím, že 
řádná kupní smlouva bude uzavřena dle podmínek uvedených v důvodové 
zprávě před zahájením stavebních prací na stavbě. Budoucí kupující vyzve 
budoucího prodávajícího k uzavření řádné kupní smlouvy nejpozději do 
jednoho roku ode dne uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Kupní cena 
předmětné nemovitosti bude činit 600,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. odkoupení části pozemku parc. č. 5885/1 orná půda o výměře cca 
195 m2 a pozemku parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 297 m2, oba v k.ú. a obci 
Prostějov, a současně schválit uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím a 
Ing. Petrem Janůjem jako (budoucím) prodávajícím s tím, že řádná kupní 
smlouva bude uzavřena dle podmínek uvedených v důvodové zprávě před 
zahájením stavebních prací na stavbě. Budoucí kupující vyzve budoucího 
prodávajícího k uzavření řádné kupní smlouvy nejpozději do jednoho roku ode 
dne uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Kupní cena předmětné 
nemovitosti bude činit 600,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí Ing. Petru Janůjovi 
náklady za vypořádání zhodnocení pozemku parc. č. 5885/2 v k.ú. a obci 



 

 - 10 - 

Prostějov ve výši 11.560,- Kč dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.5. odkoupení ideální 1/18 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Marie Benešové do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7.600,- Kč. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.6. odkoupení ideální 1/6 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Františka Pospíšila do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 22.800,- Kč. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.7. odkoupení ideální 1/6 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Vojtěcha Pospíšila do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 22.800,- Kč. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.8. odkoupení ideální 1/18 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Jany Pošvářové do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7.600,- Kč. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.9. odkoupení ideální 3/6 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Bc. Jaroslavy Sivkové 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 68.400,- Kč. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.10. odkoupení ideální 1/18 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Josefa Spurného do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7.600,- Kč. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.11. dodatečné podmínky dle důvodové zprávy pro uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. 
č. 5772/4, parc. č. 5772/42, parc. č. 5814/17, parc. č.5814/20, parc. č. 7610/2 
a parc. č. 7610/6, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, a části pozemku parc. 
č. 981/7 v k.ú.  Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi společností 



 

 - 11 - 

Očenášek - Mikulka, spol. s r.o., IČ: 26971305, jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
5.1. Ludmily Lošťákové o odkoupení části pozemku parc. č. 5880 orná půda 
o výměře cca 1.146 m2 v k.ú. a obci Prostějov za kupní cenu ve výši 
750, Kč/m2 z důvodu rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje vykupovat 
všechny pozemky za cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně však 
ve výši 600,- Kč/m2 
5.2. Ing. Petra Janůje o odkoupení části pozemku parc. č. 5885/1 o výměře 
cca 195 m2 a části pozemku parc. č. 5885/2 o výměře cca 117 m2, oba v k.ú. 
a obci Prostějov, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč/m2 z důvodu rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje vykupovat všechny pozemky za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, minimálně však ve výši 600,- Kč/m2 

6. s c h v a l u j e   
6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 401/2 lesní pozemek o výměře cca 6 m2 v k.ú. Loučka, obec 
Lipník nad Bečvou, mezi Josefem Zábranským jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,  
6.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2852 zahrada o výměře cca 32 m2 v k.ú. Milenov, obec 
Milenov, mezi Miroslavem Švarcem jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, s tím, že řádné kupní smlouvy 
budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „III/4375, III/4377 Loučka po kř. s III/44025“ kolaudována, 
za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude 
sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého 
kraje. Součástí smluv bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 
6.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 3682 ostatní plocha o výměře cca 87 m2, parc. 
č. 3709 ostatní plocha o výměře cca 14 m2, parc. č. 3712 ostatní plocha 
o výměře cca 11 m2, parc. č. 3711 ostatní plocha o výměře cca 17 m2, vše 
v k.ú. Loučka, obec Lipník nad Bečvou, a bezúplatné nabytí části pozemku 
parc. č. 1458 ostatní plocha o výměře cca 16 m2 v k.ú. Podhoří na Moravě, 
obec Lipník nad Bečvou, vše mezi městem Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným 
s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4375, III/4377 Loučka 
po kř. s III/44025“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části 
budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj 
uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu 
Olomouckého kraje. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 



 

 - 12 - 

7. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních 
smlouvách na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, jejichž uzavření 
bylo schváleno usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/23/11/2016 ze dne 23. 9. 2016 a č. UZ/4/17/2017 ze dne 24. 4. 2017, 
určených pro stavbu „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“, 
v katastrálních územích Žleb, Vysoké Žibřidovice, Chrastice, Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem a Stříbrnice dle tabulky uvedené v Příloze č. 1 důvodové 
zprávy. Obsahem dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách bude 
změna výše kupní ceny v extravilánech, a to na částku 100,- Kč/m2. 

8. s c h v a l u j e  odkoupení pozemků pod stavbou „Dub nad Moravou – hranice 
okresu – rekonstrukce silnice“ za kupní cenu ve výši 100,-   Kč/m2 v k.ú. Dub 
nad Moravou, vše z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
tabulky uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky 
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu 
Olomouckého kraje. 

9. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3. 1. – 3. 3., 4. 2. – 
4. 10., 8. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových 
organizací, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.2. 
 

UZ/5/17/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 294 ost. pl. o výměře 61 m2, 
dle geometrického plánu 341 – 145/2016 ze dne 27. 7. 2016 pozemek parc. 
č. 294 díl „a“ o výměře 61 m2 , v k.ú. a obci Haňovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Haňovice, IČ: 00635723. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1451 zast. pl. o výměře cca 3 m2 a parc. 
č. 1453 zahrada o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Zábřehem, IČ: 00303640, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 



 

 - 13 - 

kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „OPRAVA CHODNÍKŮ, ULICE 
DVORSKÁ, ZÁBŘEH“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 794/1 ost. pl. o výměře 92 m2, 
dle geometrického plánu č. 2550 – 73/2016 ze dne 7. 3. 2017 pozemku parc. 
č. 794/3 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické, 
Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za podmínky dle 
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 4961/3 ost. pl. o výměře cca 37 m2 v k.ú. a obci 
Přerov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem 
Přerovem, IČ: 00301825, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/436 Přerov, ul. Kojetínská“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 706/3 ost.pl. o výměře 25 m2, parc. č. 772 
ost.pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 705/7 ost. pl. o výměře 2 000 m2, vše v k.ú. 
a obci Ruda nad Moravou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Ruda nad Moravou, IČ: 00303313, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník v obci Ruda nad 
Moravou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2232/1 ost. pl. o výměře 
54 m2, dle geometrického plánu č. 1727 – 7/2017 ze dne 20. 2. 2017 pozemek 
parc. č. 2232/1 díl „c“ o výměře 54 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 2249 ost. pl. o celkové výměře 1 767 m2, části pozemků parc. č. 2232/1 ost. 
pl. o výměře 227 m2 a parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 1727 – 7/2017 ze dne 20. 2. 2017 pozemky parc. 
č. 2232/1 díl „a“ o výměře 227 m2 a parc. č. 2233/3 díl „b“ o výměře 7 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2311 ost. pl. o celkové výměře 
2 838 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 00299651. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod úseku silnice č. III/31524 v délce 0,677 km od UZ 1443A045 v km 0,000 
(křižovatka se silnicí č. I/44H) po UZ 1443A136 v km 0,677 (konec zaslepení) 
včetně pozemků parc. č. 1760/1 ost. pl. 1715 m2 a parc. č. 1759/2 ost. pl. 
o výměře 5 520 m2 a úsek silnice  III/31524 v délce 0,257 km od UZ 1443A136 
v km 0,677 (konec zaslepení) po UZ 1443A138 v km 0,934 (křižovatka se 



 

 - 14 - 

silnicí č. III/31524H) včetně pozemků parc. č. 1759/3 ost. pl. o výměře 271 m2, 
parc. č. 1759/4 ost. pl. o výměře 2 723 m2, parc. č. 1759/6 ost. pl. o výměře 
433 m2 a parc. č. 1771/28 ost. pl. o výměře 1 124 m2, vše v k.ú. Zvole 
u Zábřeha, obec Zvole, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Zvole, IČ: 00303666. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných 
komunikací ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o celkové 
výměře 720 m2, dle geometrického plánu č. 1239 – 592/2016 ze dne 
8. 12. 2016, pozemky parc. č. 1892/35 ost. pl. o výměře 702 m2 a parc. 
č. 1892/36 ost. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl. o výměře cca 5 m2 v k.ú. Lošov, 
obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Lošov, Liškovská – rekonstrukce 
komunikace“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 368 ost. pl. o celkové výměře 546 m2 v k.ú. 
Žádlovice, obec Loštice, a částí pozemku parc. č. 2238/1 ost. pl. o celkové 
výměře 14 m2 v k.ú. a obci  Loštice, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a městem Loštice, IČ: 00302945, jako budoucím obdarovaným za 
podmínky dle důvodové zprávy. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Výstavba 25-ti rodinných domů Na Pešti“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění města Loštice provést výše jmenovanou stavbu. 

2.11. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 7058 ost. pl. o výměře 
12 214 m2 a části pozemku parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 115 m2, dle 
geometrického plánu č. 2355 – 10/2017 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 7058/1 ost. pl. o výměře 12 214 m2, a dle geometrického plánu č. 2354 – 
9/2017 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 115 m2, 
vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína, 
IČ: 00301370, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.12. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 



 

 - 15 - 

převod části pozemku parc. č. 775/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú. 
Chomoutov, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chomoutov – 
Štěpánovská – přechod pro pěší“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.13. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 107 Polní cesty“ v části 
E a v části D2, vybudovaného jako součást investiční akce „II/150 – Čechy, 
Domaželice, Dřevohostice 1. etapa“, z vlastnictví Olomouckého kraje do 
vlastnictví obce Domaželice, IČ: 00845132 
2.14. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1366/74 ostatní plocha o výměře 
73 m2, parc. č. 1366/75 ostatní plocha o výměře 11 m2 a parc. č. 1366/76 
ostatní plocha o výměře 3 m2, včetně všech jejich součástí a příslušenství, vše 
v k.ú. Supíkovice, obec Supíkovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Supíkovice, IČ: 00303429. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 2. 1., 2. 4 – 2. 10., 2. 12. – 2. 14. návrhu na usnesení,  
3.2. Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května, dle 
bodu 2. 2. návrhu na usnesení, 
3.3. Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice dle bodu 2. 3. 
návrhu na usnesení, 
3.4. Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 dle bodu 2. 11. návrhu na 
usnesení, a vždy to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.3. 
 

UZ/5/18/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 2319/3 ost. pl. o výměře cca 1 800 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, mezi městem Zábřehem, IČ: 00303640, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba výjezdového stanoviště 



 

 - 16 - 

zdravotnické záchranné služby v Zábřehu kolaudována. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1438/4 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. 
a obci Horní Štěpánov z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1033/68 ost. pl. o výměře 95 m2 
v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1358/1 ost. pl. o výměře 1 100 m2 
a parc. č. 1358/2 ost. pl. o výměře 78 m2, oba v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec 
Rájec, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 1990/26 o výměře cca 93 m2, parc. č. 1990/32 
o výměře cca 15 m2, parc. č. 1990/39 o výměře cca 3 m2 a parc. č. 1990/40 
o výměře cca 8 m2 v k.ú. a obci Šumperk mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným a městem Šumperk, IČ: 00303461, jako budoucím 
dárcem. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Parkoviště 
Domova důchodců Šumperk“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 2851/17 ost. pl. o výměře 17 m2 
v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví společnosti SLEZAN HOLDING a.s., 
IČ: 24229709, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy 
železniční, technické a služeb, Šumperk. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2956/11 ost. pl. o výměře 2 647 m2, 
pozemku parc. č. 2956/5 ost. pl.  o výměře 321 m2, pozemku parc. č. 2981/6 
ost. pl. o  výměře 991 m2 a pozemku parc. č. 2520/92 ost. pl. o výměře 29 m2, 
vše v k.ú. a obci Mohelnice, pozemku parc. č. 969/1 ost. pl. o výměře 8 267 m2 
v k.ú. Řepová, obec Mohelnice, vše z vlastnictví města Mohelnice, 
IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 689/40 ost. pl. o výměře 



 

 - 17 - 

44 m2, dle geometrického plánu č. 245 – 402/2010 ze dne 27. 1. 2012 
pozemek parc. č. 689/66 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. Ludéřov, obec 
Drahanovice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 445/2 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. 
Bohuslavice u Konice, obec Bohuslavice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.10. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 659 ost. pl o výměře 304 m2 v k.ú. 
a obci Bezuchov, pozemků parc. č. 1439/39 ost. pl. o výměře 3 015 m2, parc. 
č. 1439/41 ost. pl. o výměře 2 327 m2, parc. č. 1439/80 ost. pl. o výměře 
497 m2 a části pozemku parc. č. 1869 ost. pl. o výměře 456 m2, dle 
geometrického plánu č. 768 – 128/2016 ze dne 24. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 1869/2 ost. pl. o výměře 456 m2, vše v k.ú. a obci Bělotín, pozemku parc. 
č. 1049/3 vodní plocha o výměře 321 m2 v k.ú. a obci Bohuslávky, pozemků 
parc. č. 3624 ost. pl. o výměře 30 291 m2 a parc. č. 3931 ost. pl. o výměře 
3 931 m2, oba v k.ú. a obci Horní Újezd, pozemku parc. č. 3427 ost. pl. 
o výměře 1 168 m2 v k.ú. a obci Jezernice, pozemku parc. č. 5670/10 ost. pl. 
o výměře 333 m2 v k.ú. a obci Kojetín, pozemků parc. č. 2643/10 ost. pl. 
o výměře 31 m2 a parc. č. 3964/35 ost. pl. o výměře 683 m2, oba v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou, pozemku parc. č. 846/2 ost. pl. o výměře 97 m2 v k.ú. 
a obci Pavlovice u Přerova, pozemků parc. č. 5027/15 ost. pl. o výměře 61 m2, 
parc. č. 5027/17 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 5027/19 ost. pl. o výměře 
13 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, pozemků parc. č. 390/10 ost. pl. o výměře 
17 797 m2, parc. č. 440/1 ost. pl. o výměře 1 905 m2 a parc. č. 442/2 ost. pl. 
o výměře 4  229 m2, vše v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd, pozemku parc. 
č. 2602/10 ost. pl. o výměře 366 m2, pozemků parc. č. 2602/11 ost. pl. 
o výměře 158 m2 a parc. č. 2602/12 ost. pl. o výměře 39 m2, vše v k.ú. 
Troubky nad Bečvou, obec Troubky, a pozemku parc. č. 1683/20 ost. pl. 
o výměře 1  m2 v k.ú. a obci Všechovice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 558/6 ost. pl o výměře 51 m2, parc. 
č. 728/4 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 728/48 ost. pl. o výměře 6 m2, vše 
v k.ú. Savín, obec Litovel, pozemku parc. č. 205/1 ost. pl. o výměře 21 m2 
v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice, pozemku parc. č. 626/14 ost. pl. 
o výměře 7 m2 v k.ú. a obci Cholina, pozemku parc. č. 1817/2 ost. pl. o výměře 



 

 - 18 - 

228 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec, pozemku parc. č. 226/1 ost. pl. o výměře 
2 043 m2 v k.ú. a obci Svésedlice, pozemků parc. č. 394/26 ost. pl. o výměře 
11 m2 a parc. č. 394/27 ost. pl. o výměře 10 m2, oba v k.ú. Komárov 
u Mladějovic, obec Komárov, pozemků parc. č. 149/1 ost. pl. o výměře 527 m2, 
parc. č. 150/5 ost. pl. o výměře 1 821 m2 a parc. č. 709/3 ost. pl. o výměře 
103 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč, pozemku parc. č. 440/4 ost. pl. o výměře 
100 m2 v k.ú. a obci Měrotín, pozemku parc. č. 702/9 ost. pl. o výměře 497 m2 
v k.ú. Bouzov, pozemků parc. č. 360/15 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. 
č. 360/23 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 360/24 ost. pl. o výměře 173 m2, 
pozemků parc. č. 388/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 400/3 ost. pl. 
o výměře 42 m2, vše v k.ú. Podolí u Bouzova, pozemku parc. č. 126/2 ost. pl. 
o výměře 98 m2 v k.ú. Doly u Bouzova, vše obec Bouzov, pozemku parc. 
č. 163/12 ost. pl. o výměře 130 m2 v k.ú. Veselíčko, pozemku parc. č. 614/10 
ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Střemeníčko, oba obec Luká, pozemku parc. 
č. 443/29 ost. pl. o výměře 1  m2 v k.ú. a obci Liboš a části pozemku parc. 
č. 3224/3 ost. pl. o výměře 800 m2 v k.ú. a obci Medlov, vše z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře 644 m2 
v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, parc. č. 2723/6 ost. pl. o výměře 62 m2 
v k.ú. Petrovice u Skorošic, obec Skorošice, a parc. č. 189 ost. pl. o výměře 
107 m2 v k.ú. a obci Třeština, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.13. bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to 
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 935/11 ost. pl. o výměře 
63 m2 v k.ú. a obci Luká, spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. 
č. 284/10 vodní plocha o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Oprostovice, 
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 2602/9 ost. pl. o výměře 
126 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, spoluvlastnického podílu 
(id. 48/192) k pozemku parc. č. 503/43 ost. pl. o výměře 55 m2 v k.ú. a obci 
Špičky, spoluvlastnického podílu (id. 2/24) k pozemku parc. č. 1144/51 ost. pl. 
o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Rouské, a spoluvlastnického podílu (id. 5/128) 
k pozemku parc 2981/8 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Tovačov, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.14. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 676/1 ost. pl. o výměře 
0,06 m2, dle geometrického plánu č. 181 – 672/2016 ze dne 11. 10. 2016 



 

 - 19 - 

pozemek parc. č. 676/1 díl „b“ o výměře 0,06 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. st. 28/3 zast. pl. o celkové výměře 21 m2, na kterém se nachází stavba 
Jesenec, č.p. 109, obč. vyb., v k.ú. a obci Jesenec, z vlastnictví obce Jesenec, 
IČ: 00288322, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova pro 
seniory Jesenec, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.15. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 635 ost. pl. o výměře 29 m2, 
dle geometrického plánu č. 256 – 016/2016 ze dne 11. 12. 2016 pozemek parc. 
č. 1003 ost. pl. o výměře 29 m2, v k.ú. a obci Kladníky z vlastnictví obce 
Kladníky, IČ: 00636291, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.16. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 1189 zast. pl. o výměře 76 m2, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., garáž, a částí pozemku parc. č. 846/11 
ost. pl. o celkové výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 1600 – 10/2017 
ze dne 17. 2. 2017 pozemek parc. č. 846/44 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. 
č. 846/45 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k. ú. a obci Hanušovice, obec 
Hanušovice, z vlastnictví města Hanušovice, IČ: 00302546, do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.17. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. st. 1189 zast. pl. o výměře 23 m2 včetně části 
rozdělené stavby, dle geometrického plánu č. 1600 – 10/2017 ze dne 
17. 2. 2017 pozemek parc. č. st. 1189/2 zast. pl. o výměře 23 m2 včetně části 
rozdělené stavby, v k.ú. a obci Hanušovice mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a městem Hanušovice, IČ: 00302546, jako budoucím 
obdarovaným. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.18. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 2594/5 ost. pl. o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 3699 – 8241/2016 ze dne 16. 9. 2016 pozemek parc. 
č. 2594/47 ost. pl. o výměře 13 m2, v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, 
z vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
1 roku od zániku zákazu zcizení a zástavního práva k předmětnému pozemku. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle 
bodů 2. 2.– 2. 4., 2. 7. – 2. 13., 2. 15. návrhu na usnesení, 
3.2. Střední školy železniční, technické a služeb, Šumperk dle bodu 2.6. 
návrhu na usnesení, 
3.3. Domova pro seniory Jesenec, příspěvkové organizace dle bodu 2. 14. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 



 

 - 20 - 

obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.4. 
 

UZ/5/19/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod části pozemků parc. č. 50 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 215 ost. pl. o celkové výměře 65 m2 a parc. č. 367 ost. pl. o výměře 
13 m2, dle geometrického plánu č. 366 – 6/2016 ze dne 23. 11. 2016 pozemky 
parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 215/2 ost. pl. o výměře 35 m2, 
parc. č. 215/3 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 367/2 ost. pl. o výměře 13 m2, 
vše v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mořice, 
IČ: 00288462. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 522 ost. pl. o výměře 760 m2, 
dle geometrického plánu č. 895 – 87/2014 ze dne 5. 2. 2015 pozemek parc. 
č. 522/2 ost. pl. o výměře 760 m2, části pozemku parc. č. 515 ost. pl. o celkové 
výměře 2 074 m2, dle geometrického plánu č. 880 – 85/2014 ze dne 
14. 8. 2014 pozemky parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 515/3 ost. 
pl. o výměře 113 m2, parc. č. 515/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 515/5 ost. 
pl. o výměře 29 m2, parc. č. 515/6 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 515/7 ost. 
pl. o výměře 171 m2, parc. č. 515/8 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 846/1 ost. 
pl. o výměře 23 m2, parc. č. 846/3 ost. pl. o výměře 1 101 m2, parc. č. 846/9 
ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 846/12 ost. pl. o výměře 464 m2, parc. 
č. 846/25 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 846/33 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. 
č. 846/35 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 846/36 ost. pl. o výměře 77 m2, vše 
v k.ú. a obci Dolní Studénky, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dolní Studénky, IČ: 00635936. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod středového ostrůvku vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 101 Okružní křižovatka“, dále 5 ks uličních vpustí 
vč. košů na bahno a kanalizačních přípojek vybudovaných v rámci stavebního 
objektu „SO 104 Úprava příjezdové komunikace k Makru“, dále 2 ks uličních 
vpustí vč. košů na bahno a kanalizačních přípojek vybudovaných v rámci 
stavebního objektu „SO 111 Vjezd do prodejního areálu“, dešťové kanalizace 
vybudované v rámci stavebního objektu „SO 301 Dešťová kanalizace“, dále 
veřejného osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 451 
Veřejné osvětlení“, chodníku vybudovaného v rámci stavebního objektu 
„SO 121 Úprava stávajícího chodníku“ a dále chodníku vybudovaného v rámci 



 

 - 21 - 

stavebního objektu „SO 121.1 Rampa“, vše jako součást investiční akce 
„III/44317 Velká Bystřice – okružní křižovatka“ dle důvodové zprávy, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Velká Bystřice, 
IČ: 00299651. 
2.4. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2225/1 ost. pl. 
o výměře 430 m2 a části pozemku parc. č. 2225/21 ost. pl. o výměře 89 m2, 
dle geometrického plánu č. 1655 – 304/2015 ze dne 25. 11. 2015 pozemek 
parc. č. 2225/36 o výměře 29 m2, část pozemku parc. č. 2225/1 díl „j“ o výměře 
401 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2225/3 o celkové výměře 761 m2 
a část pozemku parc. č. 2225/21 díl „a“ o výměře 89 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 2225/21 o celkové výměře 113 m2, vše v k.ú. a obci Velká 
Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Velká 
Bystřice, IČ: 00299651. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1412 ost. pl. o výměře 2 m2 a částí 
pozemku parc. č. 967 ost. pl. o celkové výměře 198 m2, dle geometrického 
plánu č. 878 – 135/2015 ze dne 6. 9. 2016 díl „a“ o výměře 3 m2 a díl „d“ 
o výměře 107 m2, sloučených do pozemku parc. č. 219/1 ost. pl. o celkové 
výměře 11.956 m2, díl „j“ o výměře 1 m2 a díl „m“ o výměře 39 m2, sloučených 
do pozemku parc. č. 840 ost. pl. o celkové výměře 431 m2, díl „o“ o výměře 
43 m2, sloučený do pozemku parc. č. 841 ost. pl. o celkové výměře 739 m2 
a díl „f“ o výměře 5 m2, sloučený do pozemku 903/2 ost. pl. o celkové výměře 
83 m2, vše v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1676/1 ost. pl. o výměře 
280 m2, dle geometrického plánu č. 236 – 4/2017 ze dne 6. 2. 2017 díl 
„a+c+e+g“ o výměře 280 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1594/1 ost. pl. 
o celkové výměře 8.312 m2, vše v k.ú. Véska u Olomouce, obec Dolany, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolany, IČ: 00298808. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
2.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1292/6 ost. pl. o celkové 
výměře 477 m2, parc. č. 2771/15 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 2771/16 ost. 
pl. o celkové výměře 42 m2, parc. č. 2771/17 ost. pl. o celkové výměře 26 m2, 
parc. č. 2779/6 ost. pl. o celkové výměře 121 m2, parc. č. 5183 ost. pl. 
o celkové výměře 654 m2, a parc. č. 2780/1 ost. pl. o výměře 335 m2, dle 
geometrického plánu č. 995 – 380/2016 ze dne 11. 1. 2017 část pozemku parc. 
č. 1292/6 ost.pl.  díl „q“ o výměře 123 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č . 5/1 ost.pl. o  celkové výměře 1 551 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. 
pl. díl „c“ o výměře 8 m2, část pozemku parc. č. 2771/15 ost. pl. díl „v“ 
o výměře 39 m2, část pozemku parc. č. 2771/16 ost. pl. díl „d+w“ o celkové 
výměře 32 m2, a část pozemku parc. č. 2771/17 ost. pl. díl „r“ o výměře 20 m2, 
které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 1261/1 ost. plocha zeleň 
o celkové výměře 3 802 m2, část pozemku parc. č. 2779/6 ost. pl. díl „f“ 



 

 - 22 - 

o výměře 79 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1291 ost. pl. o celkové 
výměře 356 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „m“ o výměře 32 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1292/1 ost. pl. o celkové výměře  
4 518 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „s“ o výměře 291 m2, a část 
pozemku parc. č. 2771/16 ost. pl. díl „i“ o výměře 10 m2, které jsou oba 
sloučeny do pozemku parc. č. 1292/9 ost. pl. o celkové výměře 410 m2, část 
pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „k“ o výměře 17 m2, a část pozemku parc. 
č. 2771/17 ost. pl. díl „j“ o výměře 6 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku 
parc. č. 1292/19 ost. pl. o celkové výměře 371 m2, část pozemku parc. 
č. 1292/6 ost. pl. díl „n“ o výměře 6 m2 a část pozemku parc. č. 2779/6 ost. pl. 
díl „h“ o výměře 42 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1295 ost. 
pl. o celkové výměře 1 966 m2, nově vytvořené pozemky parc. č. 2780/4 ost. 
pl. o výměře 335 m2, parc. č. 5183/2 ost. pl. o výměře 569 m2 a parc. 
č. 5183/3 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelce na Hané, 
IČ: 00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 47/21 ost. pl.  o výměře 23 m2, 
dle geometrického plánu č. 880 – 85/2014 ze dne 14. 8. 2014 parc. č. 47/25 
ost. pl. o výměře 23 m2, v k.ú. a obci Dolní Studénky z vlastnictví obce Dolní 
Studénky, IČ: 00635936, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 233/7 ost. pl. o výměře 9 m2, 
dle geometrického plánu č. 1655 – 304/2015 ze dne 25. 11. 2015, část 
pozemku parc. č. 233/7 díl „e“ o výměře 9 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 2225/1 o celkové výměře 5 264 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice 
z vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 00299651, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 219/1 ost. pl. o výměře 83 m2, 
parc. č. 840 ost. pl. o celkové výměře 83 m2 a parc. č. 903 zahrada o výměře 
1 m2, dle geometrického plánu č. 878 – 135/2015 ze dne 6. 9. 2016 pozemku 
parc. č. 219/1 díl „b“ o výměře 83 m2, pozemku parc. č. 840 díl „i“ o výměře 
2 m2 a díl „l“ o výměře 81 m2,  a pozemku parc. č. 903 díl „h“ o výměře 1 m2, 
sloučených do pozemku parc. č. 967 ost. pl. o celkové výměře 2.126 m2, vše 
v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví obce Dlouhá 
Loučka, IČ: 00298794, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1594/1 ost. pl. o výměře 
50 m2, dle geometrického plánu č. 236 – 4/2017 ze dne 6. 2. 2017 díl „b+d+f“ 
o výměře 50 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1676/1 ost. pl. o celkové 
výměře 15.380 m2, vše v k.ú. Véska u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví 



 

 - 23 - 

obce Dolany, IČ: 00298808, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
3.5. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1292/4 ost. pl. o výměře 
31 m2, parc. č. 1295 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 1301/1 zahrada 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 995 – 380/2016 ze dne 
11. 1. 2017 část pozemku parc. č. 1292/4 ost. pl. díl „p“ o výměře 31 m2, a část 
pozemku parc. č. 1295 ost. pl. díl „g“ o výměře 17 m2, které jsou oba sloučeny 
do pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. o celkové výměře 1 677 m2, a část 
pozemku parc. č. 1301/1 zahrada díl „b“ o výměře 10 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 2780/1 ost. pl. o celkové výměře 10 284 m2, vše v k.ú. a obci 
Kostelec na Hané, vše z vlastnictví města Kostelce na Hané, IČ: 00288373, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  žádosti obce Mořice o bezúplatné nabytí části pozemku 
parc. č. 143/1 ost. pl. o výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 366 – 
6/2016 ze dne 23. 11. 2016, pozemku parc. č.  143/3 ost. pl. o výměře 108 m2 
v k. ú a obci Mořice, z vlastnictví obce Mořice, IČ: 00288462, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost 
Olomouckého kraje 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2. 1 – 2. 7. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. – 3. 5. návrhu na 
usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.5. 
 

UZ/5/20/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci č. 146 – BEA 4 Junior o.p.s., 
tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 01500538 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 



 

 - 24 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/5/21/2017 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 – 6 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/5/22/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
a sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv uvedených 
v příloze č. 4 – 8 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/5/23/2017 Žádost o stanovisko Olomouckého kraje k investičnímu 
projektu v oblasti sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 

 - 25 - 

2. d e k l a r u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu za podmínky schválení dotace Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze strany 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.1. 
 

UZ/5/24/2017 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2017 – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení neúplných žádostí o dotace 
podaných v rámci dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace 
a rekonstrukce čistíren odpadních vod včetně kořenových čistíren odpadních 
vod a kanalizací“ z posuzování s odůvodněním dle důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 „Výstavba, 
dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod, včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 „Výstavba 
a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod“ dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren 
odpadních vod včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací" dle 
bodu 3 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci obcím, městům schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/4/2016 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu 
a úpraven vod“ dle bodu 4 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na akci obcím, městům schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/4/2016 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 a 6 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

8. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 5 a bodu 6 usnesení, s výjimkou údajů 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 



 

 - 26 - 

UZ/5/25/2017 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací obcím v dotačním titulu č. 1 "Podpora akcí 
zaměřených na tématiku životního prostředí a zemědělství a aktivit 
přispívajících k zachování nebo zlepšení různorodosti přírody a krajiny" dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací obcím dle 
bodu 2 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci obcím, městům schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/4/2016 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotací obcím dle bodu 
3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/5/26/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje uvedené v bodě č. 6 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům 
uvedeným v bodě č. 2, bodě č. 3 a bodě č. 5 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
uvedenými v bodě 3 usnesení ve znění veřejnoprávních smluv uvedených 
v Příloze č. 2 až 4 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
uvedenou v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
uvedenou v Příloze č. 3 a v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

7. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní 



 

 - 27 - 

smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení, s výjimkou údajů 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/5/27/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Kobylá nad 
Vidnavkou  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2016/04690/OŽPZ/DSM  ze dne 24. 10. 2016 o poskytnutí dotace na 
realizaci stavby „Obec Kobylá nad Vidnavkou – dostavba vodovodu“ mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem Kobylá nad Vidnavkou, Kobylá nad 
Vidnavkou čp. 53, 790 65, IČ: 70599971 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/5/28/2017 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro rok 2018, dle příloh č. 1 až 4 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/5/29/2017 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši stanovené v souladu 
s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017 jednotlivým žadatelům, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace, dle Přílohy č. 1 



 

 - 28 - 

důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
jednotlivým žadatelům, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle Vzorové 
smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/5/30/2017 Dotační program pro sociální oblast 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na 
účel a ve výši dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci na 
účel a ve výši dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na 
účel a ve výši dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč 
z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům pod pořadovými čísly 18 a 20 dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje s příjemci dle bodů 2, 3 a 4 usnesení, ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK č. UZ/2/4/2016 ze dne 
19. 12. 2016 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 6 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

8. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/5/31/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace nad 200 tis. Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 



 

 - 29 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/5/32/2017 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Nové 
Zámky – poskytovatel sociálních služeb dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/5/33/2017 Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 
2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 
rok 2018 včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018 
a podání žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 
a forem sociálních služeb na rok 2018 včetně výhledu na následující dva 
rozpočtové roky v souladu s Akčním plánem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  aktualizovat do 31. 7. 2017 kalkulaci požadované výše státní 
účelové dotace na zajištění sítě sociálních služeb pro rok 2018 a výhledu na 
následující dva rozpočtové roky v bodu 2.2.2 Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: 18. 9. 2017 

4. z m o c ň u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podání 
žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 
forem sociálních služeb na rok 2018 včetně výhledu na následující dva 
rozpočtové roky v aktualizované výši 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 



 

 - 30 - 

UZ/5/34/2017 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele v dotačním titulu 4 Podpora akcí 
zaměřených na zvyšování a udržování odborných kompetencí pracovníků ve 
zdravotnictví dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 1 Podpora 
ozdravných a rehabilitačních aktivit pro specifické skupiny obyvatel dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 2 Podpora 
zdravotně-preventivních aktivit a výchovy ke zdraví pro všechny skupiny 
obyvatel dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 4 Podpora akcí 
zaměřených na zvyšování a udržování odborných kompetencí pracovníků ve 
zdravotnictví dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 
3, 4 a 5 usnesení s příjemci dle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorových smluv Vzor 1–8, schválených usnesením č. UZ/2/4/2016 na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 usnesení s příjemci dle bodů 
3, 4 a 5 usnesení dle důvodové zprávy 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/5/35/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace ve výši 800 000,- Kč na akci 
„Podpora intenzivní rehabilitační péče dětských pacientů s dětskou mozkovou 
obrnou a získanými postiženími mozku“ dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Asociací rodičů dětí s DMO a přidruženými neurologickými onemocněními 
ČR ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 

 - 31 - 

Bod programu: 25. 
 

UZ/5/36/2017 Program pro oblast protidrogové prevence pro rok 2017 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  žádosti o dotaci nad 200 000 Kč v dotačním titulu 3 
Ambulantní léčba závislostí na tabákových výrobcích, alkoholu a jiných 
návykových látkách žadatele dle Přílohy č. 3 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 1 Kontaktní 
a poradenské služby dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 3 Ambulantní 
léčba závislostí na tabákových výrobcích, alkoholu a jiných návykových látkách 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 4 Programy 
následné péče, které zajišťují poskytovatelé zdravotních služeb a jiná zařízení; 
obsahují soubor služeb, které následují po ukončení základní léčby a pomáhají 
vytvářet podmínky abstinence dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 
3, 4 a 5 s příjemci dle příloh č. 1, 2 a 4 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorových smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 27. 2. 2017 usnesením č. UZ/3/48/2017 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 usnesení s příjemci dle bodů 
3, 4 a 5 usnesení dle důvodové zprávy 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/5/37/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla 
VW Transporter 2,5 TDi, 128  kW, RZ 2M5 9174, inventární číslo 300559/0 
a Nosítek FERNO včetně podvozku a příslušenství, inventární číslo 300463/0, 
svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizaci, na Univerzitu Palackého v Olomouci, Fakultu 
zdravotnických věd, IČ: 61989592, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni uzavření darovací smlouvy 
dle bodu a) důvodové zprávy a znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 



 

 - 32 - 

důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru 
a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/5/38/2017 Projekty předkládané do programu INTERREG V-A Česká 
republika – Polsko 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o spolupráci na projektu realizovaném 
z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko k projektu 
„Česko-polská Hřebenovka – východní část“ dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o spolupráci na projektu realizovaném 
z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko k projektu 
„Mobilní průvodce Opolským vojvodstvím a Olomouckým krajem (E-turista)“ dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném 
z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko k projektu 
„Česko-polská Hřebenovka – východní část“ dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném 
z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko k projektu 
„Mobilní průvodce Opolským vojvodstvím a Olomouckým krajem (E-turista)“ dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

6. s c h v a l u j e  financování realizace projektů „Česko-polská Hřebenovka – 
východní část“ a „Mobilní průvodce Opolským vojvodstvím a Olomouckým 
krajem (E-turista)“ dle důvodové zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/5/39/2017 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  financování realizace projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 



 

 - 33 - 

zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/5/40/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
dle Přílohy č. 1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/5/41/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti památkové 
péče 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje městu Šumperku, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk,  
IČ: 00303461, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 500 000 Kč s městem Šumperkem, 
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk,  IČ: 00303461, ve znění Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 322 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje Římskokatolické farnosti Litovel, Náměstí Svobody 646/2, 
784 01 Litovel, IČ: 48770841, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 322 000 Kč s Římskokatolickou farností 
Litovel, Náměstí Svobody 646/2, 784 01 Litovel, IČ: 48770841, ve znění 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 a 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 



 

 - 34 - 

UZ/5/42/2017 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 – změna 
účelu poskytnuté dotace obci Malé Hradisko 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/46/2017, bod 4, v části název akce a účel 
poskytnutí dotace u příjemce obec Malé Hradisko v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017 

3. s c h v a l u j e  změnu účelu a názvu akce příjemce obce Malé Hradisko 
v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/5/43/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/5/44/2017 Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – výstavba objektu v obci 
Měrotín  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o příspěvku mezi Olomouckým krajem 
a obcí Měrotín, se sídlem Měrotín č.p. 19, 783 24 Slavětín u Litovle, 
IČ: 00635341 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o příspěvku mezi Olomouckým krajem 
a obcí Měrotín, se sídlem Měrotín č.p. 19, 783 24 Slavětín u Litovle, 
IČ: 00635341 dle bodu 2 usnesení 



 

 - 35 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/5/45/2017 Memorandum o spolupráci při zajištění připravenosti na 
rozsáhlé výpadky dodávky elektrické energie na území 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Memorandum o spolupráci při zajištění připravenosti na 
rozsáhlé výpadky dodávky elektrické energie na území Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum o spolupráci při zajištění 
připravenosti na rozsáhlé výpadky dodávky elektrické energie na území 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/5/46/2017 Žádost Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje 
o poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování 
projektu v rámci programu Interreg V – A Česká republika – 
Polsko  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyčlenění finančních prostředků ve výši 3 145 000 Kč 
z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2018 pro Českou republiku – Hasičský 
záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940, na projekt v rámci 
programu Interreg V – A Česká republika – Polsko 

3. u k l á d á  nárokovat finanční prostředky v návrhu rozpočtu pro rok 2018 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: 18. 12. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/5/47/2017 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále 
v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 



 

 - 36 - 

poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A) a E) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti odvodu, uloženého za porušení 
rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu B) – D) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  prominutí penále v plné výši, uloženého za porušení 
rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu B) – D) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/5/48/2017 Značení kulturních a turistických cílů – darování majetku 
vlastníkům přilehlých komunikací – aktuální informace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu hodnoty 263 ks dopravního značení kulturních 
a turistických cílů na území Olomouckého kraje, které má být v souladu 
s usnesením č. UZ/2/57/2016 ze dne 19. 12. 2016 darováno Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, na 
novou hodnotu 2 458 099,38 Kč, za podmínek dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/5/49/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele č. 24 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům č. 23, 25 a 28 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 
3 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 



 

 - 37 - 

UZ/5/50/2017 Stanovisko ve věci podnětu veřejnosti v oblasti školství   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/5/51/2017 Volba přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o   
Jaroslavu Krkoškovou 
přísedící Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomouci 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedící spolu s podkladovými 
materiály ke zvolené přísedící 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/5/52/2017 Delegování zástupce Olomouckého kraje na Valnou hromadu 
Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d e l e g u j e  Ing. Jaromíra Hrubana jako zástupce Olomouckého kraje na 
Valné hromadě Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/5/53/2017 Různé – Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 – 
změna účelu poskytnuté dotace obci Luběnice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/46/2017, bod 4, v části název akce a účel 
poskytnutí dotace u příjemce obec Luběnice v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017 



 

 - 38 - 

3. s c h v a l u j e  změnu účelu a názvu akce příjemce obce Luběnice 
v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43.1. 
 
 

   

V Olomouci dne 19. 6. 2017 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


